
 
 
 
 

 
1 

Decreto del Coordinatore 

Il Coordinatore del Centro 

visto l’art. 7 del “Regolamento Master Universitari e Formazione finalizzata e permanente”; 

vista la Delibera del Consiglio del Centro multidisciplinare per la formazione degli insegnanti e l'innovazione didattica 
del 12/07/2024, che propone la pubblicazione di bandi esterni avente ad oggetto la procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di contratto di insegnamento retribuito di diritto privato ai sensi dell’art. 23 della Legge 
240/2010; 

a seguito del bando D01/CeFID 2024 per conferimento di contratti a titolo oneroso a soggetti esterni attivato con 
delibera del Consiglio del Centro CeFID, seduta del 12.07.2024, pubblicato in data 06.08.2024 e scaduto in data 
19.08.2024; 
 
ravvisata la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice; 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la selezione delle domande pervenute per la partecipazione al 

Bando D01/CeFID 2024 per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratto di diritto privato, per la 

copertura dell’insegnamento sottoindicato per i Percorsi Abilitanti per l’a.a. 2023/2024: 

Disciplina  CFU  S.S.D.  Modalità  Ore  Compenso lordo ente  

Didattica applicata della lingua russa MOD. 2  3  L-LIN/21  Presenza  15  1350,00 euro  

Didattica applicata della lingua spagnola MOD. 2  4  L-LIN/07  Presenza  20  1800,00 euro  

Didattica delle culture germanofone  2  L-LIN/13  Presenza  10  900,00 euro  

Didattica delle culture ispanofone  2  L-LIN/05  Presenza  10  900,00 euro  

 

Prof.ssa Nicoletta CABASSI Professore di II fascia presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese 
culturali 
Università di Parma – PRESIDENTE 
 

Prof.ssa Elisabetta LONGHI Ricercatore a tempo determinato presso il 
Dipartimento di Discipline Umanistiche, Sociali 
e delle imprese culturali 
Università di Parma – COMPONENTE CON 
FUNZIONI DI SEGRETARIO 
 

Prof.ssa Maria Joaquina VALERO GISBERT Professore di II fascia presso il Dipartimento di 
Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese 
culturali 
Università di Parma – COMPONENTE   

 

Il Coordinatore del Centro  
Prof. Michele Daloiso 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 
23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 


		2024-08-22T16:35:40+0200
	IT
	Michele Daloiso




